
Страна 1 од 4 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

бр. 184 - 5 

18.05.2018. године 

БЕОГРАД 

У поступку јавне набавке добара, у поступку јавне набавке мале вредности, број 16/2018 – 

Средства за образовање, на основу члана 107. и 109. Закона о јавним набавкама 

(''Службени гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), тачке 2. 

Одлуке о овлашћенима за набавку покретних ствари, радова и услуга и располагању 

покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14 и 34/17), Управе за набавке и продају, 

Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 

Београд, д о н о с и 

О Д Л У К У 

1. Да се у поступку јавне набавке број 16/2018 – Средства за образовање, на основу члана 

107. став 1. Закона, одбију следеће понуде као неприхватљиве: 

- Понуда понуђача SPORT EDUKALIS BEOGRAD и 

- Понуду понуђача INFORMATIKA A.D.BEOGRAD. 

2. Да се обустави поступак јавне набавке јер нису испуњени услови да се додели уговор 

из члана 107. Закона (све понуде су неприхватљиве). 

3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 

страници наручиоца. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 13.04.2018. године 

донео Одлуку о покретању јавне набавке мале вредности, број 16/2018 – Средства за 

образовање. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 03.05.2018. године. 

Након спроведеног отварања понуда дана 16.05.2018. године, Комисија за јавне набавке 

је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда број 184-4 од 17.05.2018.године, Комисија за јавне набавке је 

констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке су добра Средства за образовање; ознака и назив из Општег 

речника набавке: 39162000 – Опрема за образовне потребе. Јавна набавка је спроведена 

у поступку јавне набавке мале вредности. 



Страна 2 од 4 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 625.000,00 динара без ПДВ.  

3. Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 387-10 од 30.04.2018. 

године, за предметну јавну набавку број 16/2018 и конкурсну документацију бр. 387-11 

од 30.04.2018. године, који су објављени дана 03.05.2018. године на Порталу јавних 

набавки Управе за јавне набавке и на Интернет страници Министарства одбране на 

домену www.nabavke.mod.gov.rs, у складу са одредбама Закона. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 16.05.2018. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 16.05.2018. године, са почетком у 10.00 

часова у Управе за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 13. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљене су две (две) понуде. 

Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 184-

3 од 16.05.2018. године и исти су преузели представници оба понуђача. 

4. Основни подаци о понуђачима 

Подаци о понуђачима и понуде које су благовремено примљене, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 
Број под којим је 
понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 

понуде понуђача 
Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Јабланичка 3и, 11000 Београд, Чукарица 

Матични број: 06326862 

ПИБ: 101728336 
SPORT EDUKALIS 

BEOGRAD 

184-1 

16.05.2018. 

године 

у 09.25 ч. 

868 од 
15.05.2018. год 

Шифра и назив претежне делатности: 1419 – Производња 

осталих одевних предмета и прибора 

Адреса: Јеврејска 32, 11000 Београд, Стари град 

Матични број: 07024592 

ПИБ: 100001716 
INFORMATIKA 

A.D. BEOGRAD 

184-2 

16.05.2018. 

године 

у 09.26 ч. 

7-897 од 
16.05.2018. год 

Шифра и назив претежне делатности: 2620 – Производња 

рачунара и периферне опреме 

Цене и остали услови из примљених понуда наведени су у Прилогу број 1 који је 

саставни део ове Одлуке. 

5. Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 16/2018 је извршила стручну 

оцену понуда. Анализа достављених понуда је извршена у свему према Закону, 

конкурсној документацији. 

Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли понуде 

имају битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Комисија је утврдила да: 

− Понуђач SPORT EDUKALIS BEOGRAD нема битних недостатака. 

− Понуђач INFORMATIKA A.D. BEOGRAD нема битних недостатака. 

Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли је 

поднета понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке 

спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације 



Страна 3 од 4 

− Понуда понуђача SPORT EDUKALIS BEOGRAD је неодговарајућа, јер понуђени 

пројектор не подржава 3D, што је тражено конкурсном документацијом. 

− Понуда понуђача INFORMATIKA A.D. BEOGRAD је неодговарајућа, јер понуђени 

пројектор не подржава 3D, што је тражено конкурсном документацијом. 

 

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 

поднете понуде не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе 

понуђача и не прелазе износ процењене вредности јавне набавке. Комисија је утврдила 

следеће: 

- Понуда понуђача SPORT EDUKALIS BEOGRAD не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача али прелази процењену вредност јавне 

набавке (укупна цена понуђених добара износи 639.700,00 динара без ПДВ) 

- Понуда понуђача INFORMATIKA A.D.BEOGRAD не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену вредност јавне 

набавке (укупна цена понуђених добара износи 503.477,00 динара без ПДВ).  

Према ЗЈН, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац није 

одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

Комисија је након прве, друге и треће фазе анализе приспелих понуда утврдила следеће 

- Понуда понуђача SPORT EDUKALIS BEOGRAD је неприхватљива. 

- Понуда понуђача INFORMATIKA A.D.BEOGRAD је неприхватљива. 

 

На основу наведеног, комисија је константовала да се за јавну набавку добара у 

поступку јавне набавке мале вредности број 16/2018 – Средства за образовање, нису 

стекли услови за доделу уговора, јер наручилац није прибавио најмање једну 

прихватљиву понуду (све достављене понуде су неприхватљиве). 

Сагласно прегледу и оцени приспеле понуде, комисија је предложила следеће: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 16/2018 – Средства за образовање, на основу члана 

107. став 1. Закона, одбију следеће понуде као неприхватљиве: 

- Понуда понуђача SPORT EDUKALIS BEOGRAD и 

- Понуду понуђача INFORMATIKA A.D.BEOGRAD. 

2. Да се обустави поступак јавне набавке јер нису испуњени услови да се додели уговор 

из члана 107. Закона (све понуде су неприхватљиве). 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти 

предаје наручиоцу, у року од 5 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних 

набавки. Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој 

комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 

СЂЧ/.  НАЧЕЛНИК 

 п у к о в н и к 

 др Александар Цакић, дипл. инж. 

 

 

 



Страна 4 од 4 

Прилог број 1 уз Одлуку бр. 184 – 5 

ПОНУЂАЧ : SPORT EDUKALIS BEOGRAD 

Редни 

број 
Назив понуђеног добра  

Произвођач/ Земља порекла 

Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена без ПДВ-а 

(динара) 

1. 
Видео пројектор, EPSON, 

Eнглеска 
комад 3 55.000,00 

2. 
Пројекционо платно, VEGA, 

Словенија 
комад 3 12.900,00 

3. 
Магнетна бела табла, Birotex, 

Кина 
комад 15 7.800,00 

4. Плутана табла, Birotex, Кина комад 15 2.100,00 

5. 
Табла за писање, Koldex, 

Србија 
комад 25 11.500,00 

 Укупна цена без ПДВ-а   639.700,00 

 Износ ПДВ-а   127.940,00 

 Укупна цена са ПДВ-ом   767.640,00 
 

Рок плаћања је 34 дана од дана завођења документације за плаћање у деловодству Наручиоца. 

Рок испоруке је 30 дана од дана обостраног потписивања уговора. 

Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добра за комплетно средство. 

Рок за решавање рекламација у гарантном року је 15 дана од дана одзива продавца на рекламацију. 

Понуда важи 60 дана од дана отварања понуде. 

Место испоруке је касарна 2084-10 Зуце. 

ПОНУЂАЧ : INFORMATIKA BEOGRAD 

Редни 

број 

Назив понуђеног добра  

Произвођач/ Земља порекла 

Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена без ПДВ-а 

(динара) 

1. EPSON EB-W05, EPSON, Кина комад 3 51.954,00 

2. 

VEGA Tripod S-200, са 

додатном фотролопм, VEGA, 

Кина 

комад 3 13.455,00 

3. 
Бела магнетна табла, 180x120 

Дидактис, Србија 
комад 15 9.928,00 

4. 
Паноплутана 90x120, са 

алурамом, Дидактис, Србија 
комад 15 2.717,00 

5. 
Табла зелена школска 80x100, 

Дидактис, Србија 
комад 25 4.703,00 

 Укупна цена без ПДВ-а   503.477,00 

 Износ ПДВ-а   100.695,40 

 Укупна цена са ПДВ-ом   604.172,40 
 

Рок плаћања је 30 дана од дана завођења документације за плаћање у деловодству Наручиоца. 

Рок испоруке је 30 дана од дана обостраног потписивања уговора. 

Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добра за комплетно средство. 

Рок за решавање рекламација у гарантном року је 15 дана од дана одзива продавца на рекламацију. 

Понуда важи 60 дана од дана отварања понуде. 

Место испоруке је касарна 2084-10 Зуце.  
 


